
S M L O U V A  

o budoucí smlouvě o nájmu zařízení 
číslo smlouvy pronajímatele ................ 

 

I. Smluvní strany  
 

Nájemce: „SPOLEČNOST ŘSD 2024 GEODETICKÉ PRÁCE“ 

Vedoucí společník: 

název: Geodézie Východní Čechy spol. s r. o. 

sídlo: J. Purkyně 1174, 500 02 Hradec Králové 

jednající: Ing. Aleš Černý, jednatel společnosti  

IČ: 45536058 DIČ: CZ45536058  

 společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 

 oddíl C, vložka 1583  

 

a 

 

Pronajímatel:  

název: Povodí Labe, státní podnik 

sídlo: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

jednající: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

IČ: 70890005 DIČ: CZ70890005 

 společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 

 oddíl A, vložka 9473  

 

 

II. Předmět smlouvy  
  

Předmětem smlouvy je závazek uzavřít za podmínek dle čl. III. smlouvu o nájmu zařízení za účelem vyhotovení části 

zakázky v rámci rámcové smlouvy: „Rámcová dohoda na geodetickou podporu při přípravě a správě silnic a dálnic 

2024“ (dále jen „Zakázky“), jejímž zadavatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR.   

Pronajímatel se zavazuje uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na totální stanici  Leica TS60, výrobní číslo 884252, datum 

pořízení 16. 8. 2017 od fy Gefos a.s., Kundratka 17, 180 82 Praha 8, pořizovací cena vč. příslušenství 1 458 000,- Kč bez 

DPH (dále jen „Zařízení“),  za účelem splnění zakázky.  

 

 

III. Uzavření smlouvy o nájmu  
 

Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu dle čl. II je předchozí uzavření dílčí smlouvy mezi společností „SPOLEČNOST ŘSD 

2024 GEODETICKÉ PRÁCE“ na straně jedné jako dodavatelem Zakázky a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na straně druhé 

jako zadavatelem Zakázky. Smluvní strany se zavazují uzavřít takovou smlouvu bez zbytečného odkladu poté, co 

Nájemce oznámí písemně Pronajímateli splnění výše uvedené podmínky.  

 

Nájemce je oprávněn písemně vyzvat Pronajímatele k uzavření smlouvy o dílo ve lhůtě 6 měsíců od podpisu mezi 

společností „SPOLEČNOST ŘSD 2024 GEODETICKÉ PRÁCE“ a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, nejpozději však ve lhůtě 1 

roku od podpisu této smlouvy o smlouvě budoucí nájemní.   

 

Pronajímatel poskytne Zařízení Nájemci do nájmu na základě uzavření smlouvy o nájmu zařízení. Nájemce předloží návrh 

smlouvy o nájmu minimálně 5 pracovních dní před požadovaným termínem předání zařízení.  

 



Cena za zapůjčení bude v nájemní smlouvě stanovena na 10 000 Kč/den. Při předání zařízení Pronajímatel provede 

zaškolení pracovníka Nájemce.  

  

Další podmínkou uzavření smlouvy je pojistná smlouva, jejímž předmětem bude pojištění nájemcovi odpovědnosti za 

škodu na zařízení ve výši min. 1 500 000,- Kč, a to po celou dobu trvání nájemní smlouvy. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu nezbytně nutnou pro plnění veřejné zakázky.  

  

  

IV. Závěrečná ustanovení  
Tato smlouva:  

- pozbývá platnosti, jestliže nebude uzavřena rámcová smlouva na předmětnou zakázku mezi společností „SPOLEČNOST 

ŘSD 2024 GEODETICKÉ PRÁCE“ a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a dále pokud Nájemce nevyzve Pronajímatele k uzavření 

nájemní smlouvy do 1 roku od uzavření této smlouvy,  

  

- může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami,  

- je vypracována ve 3 vyhotoveních; jedno vyhotovení obdrží Nájemce, jedno Pronajímatel a jedno se stane přílohou 

nabídky na vypracování zakázky,  

- smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů 

podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Uveřejnění této rámcové smlouvy zajistí Pronajímatel, s čímž je Nájemce srozuměn.  

  

  

V Hradci Králové dne dle el. podpisu  

  

  

   

  

  

  

  

  

............................................................      ...................................................................  

  

Podpis oprávněné osoby za Nájemce:      Podpis oprávněné osoby za Pronajímatele:  

Ing. Aleš Černý (zástupce společnosti)      Ing. Marián Šebesta, generální ředitel  

  


